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J OH NSON AS FaSIR AŠ Ė TEISIU ĮSTATYM
JAV FARMERS MOKO N. CHRUŠČIOVĄ, 
KAIP PADIDINTI ŽEMĖS ŪKIO DERLIU 

Sovietę žemės ūkis yra atsilikęs bent 
30 metu nuo Amerikos žemės ūkio

COO.X RAPIDS, Iowa. — Vietos farmeris Roswell Garst 
moko Mikitų Chruščiovą ir sovietų agrikultūros valdininkus, kaip 
padidinti sovietų žemės ūkio derlių.

KONGRESAS PRIĖMĖ PILIETINIU
TEISIU ĮSTATYMĄ 289 BALSAIS

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Lyndon B. Johnson, 
senato ir atstovų rūmų vadų akivaizdoje, vakar vakare pasirašė 
kongreso priimtą pilietinių teisių įstatymą. Pasirašytas įstatymas 
tuojau įsigalioja. Rezidentas Johnson šia proga pareiškė, jog tai

I kininkas Garst priėmė Ni
kitą Chruščiovų savo farmoje 
1959 m., o vėliau jis pats penkis 
kartus važinėjo j Sovietų Sąjun
gų, vaikščiojo po didžiuosius val
stybės sovchozus ir aiškino ru
sams, kaip padidinti derlių.

Du kartu ilgiausi Roswell Bar
sto straipsniai, kritikuoją sovie
tų ūkio sistemų, pasirodė komu
nistinėje “Pravdoje” ir “Izves- 
tijose”.
Rusams reikia daugiau trąšų
Roswell 'Gargt įtikino Chruš

čiovų ir kitus žemės ūkio parei
gūnus, kad jiems reikia pasiga
minti žymiai daugiau trąšų, jei
gu nori sulaukti gero derliaus.

Chruščiovas paklausė Garsto 
ir pradėjo skirti stambias sumas 
trąšoms gaminti.

Garst pranešė sovietų parei
gūnams, kad jų ūkio sistema ir 
žemės dirbimas yra bent 30 me
tų atsilikęs nuo Amerikos far- 
merių vartojamų metodų. Jis 
patarė komunistams atsisakyti 
savo metodų, bet pavartoti ame
rikiečių išbandytus javų augini
mo metodus.

Nepajėgia pasigaminti 
ruginės duonos

Žemės ūkyje dirba 45G sovie
tų darbo jėgos, bet ji nepajėgia 
pasigaminti kraštui reikalingos 
juodos duonos. Tuo tarpu Ame
rikos žemės ūkyje dirba tiktai 
X'< dari*) jėgos, o amerikiečiai 
negali suvartoti užaugintų javų.

Garst priminė rusams, kad jų 
žemės ūkio mašinos yra atsili
kusios. Jis pataria kiekvieną 
metų nusipirkti Amerikoje ga
mintų mašinų ir išbandyti jas 
žemės ūkyje. Amerikiečiai kiek
vieną metą įveda pagerinimų. 
Garst pataria ir rusams gerinti 
savo žemės ūkio mašinas.
Rusams reikalingi geresni keliai

Re mašinų, trąšų ir norinčių 
dirbti darbininkų, rusams dar 
reikalingi geresni keliai.

Garst tvirtina, kad Rusijoje 
yra keli geri didesni kariški ke
liai, bet Rusijai reikalingi geri 
keliai ūkininkams. Dabartiniai 
Rusijos keliai pavasarį, rudenį 
ir žiemą neišbrendami. Ūkio ga
minius reikia tuojau pristatyti 
į miestus, miesto gaminius rei
kia tuojau pristatyti į kaimus.

Chruščiovas priėmė visas 
Garsto rekomendacijas, bet jis 
negali taisyti kelių, nes tai la
bai brangiai kainuotų.
Sotūs rusai bus sukalbamesni

Roswell Garst, apvažinėjęs 
Rusijos kolchozus ir susipažinęs 
su jų gyvenimu, priėjo įsitikini
mo, kad reikia rusus išmokyti, 
kaip pasigaminti duonos ir dra
bužių.

Garst yra įsikinęs, kad Rusi
jos gyventojai bus sukalbames
ni, jeigu jie bus pavalgę ir ap
sirėdę. Pas sočius rusus bus ki
tokios nuotaikos, jie nesiverš į 
svetimas teritorijas, nenorės ki
tiems primesti savo sistemos.

Rusijon nuvažiavęs Garst bū
na Chruščiovo svečiu. Jiedu il
gas valandas kalbasi apie sovie
tų žemės ūk į.

Fidelio Castro sesuo 
gelbėjo brolio aukas

MIAMI, Fla. — Pabėgusioji 
nuo Kulnis komunisto diktato
riaus Fidelio Castro sesuo Jua
na gyvendama Havanoje viena
me name laikė Havanos univer
siteto studentėms internatą, tai 
yra tokį namą, kur mergaitės 
studentės už įmanomai pigesnę 
kainą gaudavo pilną pragyve
nimą. Bet tikrumoje tas inter
natas buvo pogrindžio prieš Cas
tro valdžią centras, kur būdavo 
paslepiami ir pirmoji pagalba su
teikiama Castro žvalgybos ieš
komiems suokalbininkams ir 
Castro persekiojamiems žmo
nėms.

Pasirodo, su Castro jaunes
niuoju broliu Kaulu Juana sugy
vendavo broliškai ir to dėka gi
minystės sentimentui Juana Cas
tro išliko laisva, nors Fidelis Cas
tro jau nekantravęs ją siųsti į 
kalėjimą.

Trys prieš Castro veikę po
grindžio agentai šiuo metu bū
dami Miami, Floridoj, papasako
jo spaudai daug atsitikimų, kur 
Juana gelbėjo ir padėjo prieš 
savo brolį dirbusiems pogrindžio 
partizanams. Vienas kubietis 
pasasoja nuotykį, kaip jis buvo 
jau bepatenkąs į Castro agentų 
rankas ir nebeturėdamas kur 
bėgti, sprukęs į Juanos namą, 
kur savininkės paslėptas ir ne
įtartas išgyvenęs mėnesį laiko, 
kol atsidarė proga pasprukti j1 
vienos valstybės ambasadą ir pa
prašyti pabėgėlio teisių.

“Dabar Juana pašvęs visą sa
vo energiją kovai prieš savo bro
lį Fidelį”, tvirtina pabėgėlis.

Kiti atbėgėliai pasakoja, kad 
Juana sukilėlius prieš savo kraš
to išdaviką aprūpindavusi pini
gais, maistu ir vieta gyventi. Jie 
tvirtina, kad Juana atvirai gel
bėjo politinius kalinius, kurių ji 
pati priskaičiuoja iki 75,(MX), vi
są Kubą pavadindama didžiuliu, 
vandens apsuptų kalėjimu.

Liūdniausias Juanai amžiaus 
momentas buvęs, kad ji pati sa
vo ausimis išgirdo, jog Fidel yra 
komunistas. Ji visada Fidel Cas
tro gindavo, tvirtindama, kad 
“jis nėra komunistas”, kol vieną 
rudens vakarą 1961 m. pati iš
girdo jį kalbant per radiją ir šau
kiant, jog jis “marksistas-leni- 
nistas ir toks liks iki mirties”. 
Juana verkusi visą dieną.

Europos princesėms 
princų nebeužtenka

BORGHOLM, Švedija. — Šve
dijos 29 metų amžiaus princesė 
Margaretha, karaliaus Gustavo 
VI Adolfo sūnaus duktė, antra
dienį ištekėjo už britų biznie
riaus John K. Ambler, 40 metų. 
Jos tėvas, sosto įpėdinis Gusta
vas 1947 metais užsimušė lėktu
vo nelaimėje. Princesei ištekėti 
už “paprasto žmogaus” kliūčių 
nebuvę, nes Švedijoje tik vyrų 
lyties karališkoji giminė negali 
maišytis su paprastais žmonė
mis.

KINIJA TAIKO KRAŠTUI KARO METODUS Vainoras palaidotas
Kariuomenėje paruošti specialistai 
mesti įvairias krašto pramonės šakas

HONG KONG, Britų Uostas. — Maocetungo vyriausybė jau 
nuo gegužio 15 dienos j svarbesnes krašto pramonės šakas pra
dėjo skirti vyriausybės komisarus su nepaprastai didele galia. 
Matyt, kad nutarimas siųsti valdžios atstovus į pramonę padary
tas žymiai anksčiau, nes vyriausybei reikėjo iš anksto paruošti 
komisarus ir duoti jiems tikslias instrukcijas. Tūkstančiai poli
tinių komisarų iš kariuomenės buvo permesti j geležies, plieno, 
žemės ūkio, finansų ir kitas sritis.

Kinai nepasigamina maisto
Maocetungo vyriausybė buvo 

kiek atleidusi savo varžtus že
mės ūkyje ir maisto gaminimo 
pramonėje, bet maisto stoka ir 
didelė desorganlzacija privertė 
vyriausybę imtis kraštutinių 
priemonių.

Vieni patarę leisti ūkininkam 
laisvai tvarkyti savo ūkio rei
kalus, kaip jie anksčiau tvarkė, 
bet Maocetungas nutarė pavar
toti Stalino metodus.

Kariuomenėje buvo paruošti 
tūkstančiai jaunų komisarų, 
jiems duotos pagrindinės ins
trukcijos ir pasiųsti į pramonę.

Centro valdžia bijo kritikų
Centro valdžia pasidarė labai 

jautri bet kokiai kritikai. Kinų 
kalba rusų siunčiami praneši
mai kartais labai aštriai kriti
kuoja Maocetungo ūkio ir finan
sų metodus.

Kinams trūksta maisto, ap
rangos ir įrankių. Policija dabo
ja, kad nepaveiktų rusų sklei
džiami gandai ir nejsivyrautų 
Maskvos kritikos dėsniai.

Jeigu komisarai įsigalės Kini
jos pramonėje, tai tada kinų val
stybė taps tikrai kariška dikta
tūra, kontroliuojanti visas pra
monės šakas.

Sostinės gyventojai 
liko be vandens

SAN JOSE, Costa Rica.—Pra
eitą šeštadienį sostinės gyven
tojai liko visai be vandens. Pra
eitą savaitę dideli lavos kiekiai 
įslinko į San Jose vandens valy
mo baseinus ir paliko tūkstan
čius gyventojų be vandens.

Jau antri metai, kai Irazu ug- 
niakainis verčia dūmus ir lavą iš 
savo žiočių. Lava sunaikino der
lingiausius žemės plotus, pri
vertė ūkininkus bėgti, o dabar 
sostinės gyventojus paliko be 
vandens.

Vyriausybė vandenį pradėjo 
vežti miestan tankais, bet kiek
vienam aišku, kad negalės pri
vežti gyventojams reikalingo 
kiekio. Sostinės prekyba ir pra
monė skursta, gyventojai labai 
nusiminę, nes niekas nežino, ka
da ugniakalnis sustos vertęs pe
lenus ir lavą.

vaiAUSIOS ŽINIOS
♦ Gen. Taylor vakar krašto 

apsaugos departamente atsista
tydino iš JAV kariuomenės. Jis 
buvo štabų v
pirmininkas. Gen. Taylor sena
to užsienio komitete tuojau bu
vo prisaikdintas JAV ambasado
riaus pareigoms. Vietname.

♦ Vakar Izraelio pasienyje 
įvyko susišaudymas tarp Izrae
lio pasienio sargų ir arabų. Bijo
ma, kad susišaudymas nepra- 
plisų.

♦ Gub. Scranton reikalauja, 
kad respublikonai įtrauktų pilie
tinių teisių įstatymą į savo plat
formą. Sen. Goldwater priešina
si tokiam pasiūlymui. Jam pri
imtini yra tik keli paragrafai.

♦ Sekretorius Dean Rusk pa
reiškė senato užsienio komitetui, 
kad dabar veikiantis imigracijos 
įstatymas neteisingas. Jis nau
dingas vienoms tautoms ir kenk
smingas kitoms. Sekretorius pra
šo leist valstybės departamentui 
įleisti užsieniečius pagal reikalą, 
nekreipiant dėmesio į tautines 
kvotas.

♦ Texas valstijos plieno dar
bininkų unija nusojo teisių at
stovauti organizuotus darbinin
kus, nes ji nepriimdavo juodao
džių.

Lamlamot daryboi Tarp United Aute ir Perdo kompanl|M vykata 
visu tempu. Prteky|e prie italo M. L. Denise, darbo santyki y vice- 
preiMentai (kalri|e) Ir M. M. Cummins, darbo roikaly direktorius 
(doUnėio).

Tautinėse kapinėse
Vakar buvo palaidotas Chi

cagos Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse Stasys Vainoras, beveik 
13 metų dirbęs, kaip “Naujienų” 
1-jo puslapio redaktorius.

Atsisveikinimo su 
kilmės įvyko Evans 
Programai, tarp 10 
priešpiet, vadovavo 
kas. Koplyčioje kalbėjo “Nau
jienų” vyriausias redaktorius 
Dr. P. Grigaitis ir velionies ar
timas draugas B. Dundulis. Var
gonais grojo ir giedojo p-nia Gie- 

fTaryboft t*h,ettfenė. (Publikos buvo pilna

velioniu iš- 
koplyčioje. 
ir 11 vai.

P. J. Ridi-

koplyčia, nors laidotuvės įvyko 
darbo dienos metu.

Iš koplyčios ilga eilė automo
bilių palydėjo mirusiojo kūną į 
Tautines kapines. Kapinėse pa
sakė kalbas “Naujienų" vicepre
zidentas ir reikalų vedėjas Mar
tynas Gudelis ir prof. Mečys 
Mackevičius.

Netikėta Stasio Vainoro mir
tis labai sujaudino jo bendra
darbius “Naujienose” ir jo vei
klos draugus iš Lietuvos nepri
klausomybės laikų. Visi apgai
lestavo, kad jisai mirė, sulaukęs 
tik 54 metų amžiaus, ir reiškė 
nuoširdžią užuojautą našlei Ire
nai, sūnui Ignui ir giminėms.

Kalbėtojai koplyčioje ir kaili
nėse pripažino, kad St. Vainoro 
mirtis reiškia didelį nuostolį mū
sų spaudai ir visuomenei.

♦ Teismas įsakė išdeportuoti 
gengsterių vadą Paul D. Ricca, priklauso nuo nominuoto kandi- 
Iki šio meto Italija atsisakinėjo dato į prezidentus. Kadangi nė- 
jį priimti, bet dabar italų vai- ra abejonės, jog prezidentas 
džia sutiko įsileisti Ricca. Jis Johnsonas bus nominuotas, tai 
lėktuvu bus išsiųstas iš Chicagos i jis ir pasirinks sau partnerį (vi
li epos 4 d. I ceprezidento |x>stui kandidata).
================== Į Ką jis pasirinks, kol kas nie

kas negali pasakyti. Jei Steven- 
sonas būtų aplenktas, tai visai 
galimas daiktas, kad jis sutiktų 
kandidatuoti j senatorius iš New 
Yorko valstybės.

Kai reporteriai asmeniškai 
Stevensoną paklausė, ar jis iš 

į tiesų rengiasi kandidatuoti j vi
ceprezidentus, tai atsakymas 

I buvo, jog jisai apie tai visiškai 
| negalvojęs. Ryšium su kandi
datavimu į senatorius atsakė, 
kad gal ir pasvarstytų, jei su 
tokiu pasiūlymu kas j jį kreip
tųsi.

yra pats svarbiausias įstatymas, 
venimo šimtmetyje.

šiandien atstovų rūmai, trum
pai aptarę senato priimtą pilieti
nių teisių įstatymą, 289 balsais 
prieš 126, priėmė praeitą savai
tę senato priimtą bilių. Senato 
tuojau buvo atlikti reikalingi 
formalumai ir kongreso priim
tas projektas nuneštas į Baltuo
sius Rūmus.

Atstovų Buto 
atostogos

WASHINGTONAS. — Atsto
vų buto vadai liepos 1 dieną pra
nešė, kad jie šį ketvirtadienį 
baigia savo darbus ir iki liepos 
20 dienos posėdžių neturės, taip, 
kad respublikonai galėtų daly
vauti savo partijos konvencijoje 
S. Francisco mieste. Senatas ry
žosi pasilikti, greičiausia, iki 
ateinančios savaitės ketvirtadie
nio.

KRITIKUOJA JAV IMIGRACIJOS SISTEMĄ
Imigracijos įstatymo reformą Demokratę partija 
nori įtraukti į savo šię metę politinę platformą

NEW YOKKAS. — "Jei žmogus yra gimęs Anglijoje, ar dėl 
to jis yra du šimtus karti; priimtinesnis tapti Amerikos piliečiu 
negu žmogus gimęs Graikijoje?”

E.

A. Stevensonas 
kandidatuotų

NEW YORK AS. — Adlai
Stevensono draugai sako, jog jis 
sutiktų kandidatuoti j vicepre
zidentus, jei demokratų parti
jos konvencija jį nominuotų.

Kaip žinia, Stevensonas dviem 
atvejais buvo demokratų kandi
datas j prezidentus ir abu kartu 
pralaimėjo. Dabar jau ketveri 
metai kaip eina JAV ambasado
riaus pareigas Jungtinėse Tau
tose.

Viceprezidento pasirinkimas 

$2,000,000,000 KELIAMS
WASHINGTONAS. — Sena-I 

to viešųjų darbų komitetas užgy- 
rė atstovų buto jau priimtą bi
lių, kuriuo ateinantiem dvejiem 
metam skiriami 2 bilijonai dole
rių federalinės pašalpos plentų- 
greitkelių projektams vykdyti.

priimtas paskutiniame JAV gy-

Respublikonų vadas Cellar pa
reiškė įsitikinimą, kad naujai 
prezidento pasirašytas įstaty
mas atneš taiką visuomeninia
me Amerikos gyvenime. Iš gat
vės klausimas dabar bus perkel
tas į teismo sales, kur nesusipra
timai bus sprendžiami pagal vei
kiančius įstatymus, o ne kelių 
asmenų užgaidas.

Tokį klausimą iškėlė Demo
kratų Nacionalinio Komiteto 
Graikų sekcijos pirmininkas 
Gregory luigakos specialiame su
sirinkime Demokrati; partijos 
1964 metų platformai aptarti.

Lagakos buvo vienas iš 20 kal
bėtojų, pasmerkusių ligšiolinę 
Amerikos imigracijos kvotų sis
temą, kuri yra paremta imigran
tų tautine kilme. Kalbėtojai kal
tino, kad sistema yra neteisingu, 
šališka ir diskriminuojanti ypač 
prieš Pietų europiečius ir Azijos 
žmones.

Dabar imigracija iš visų šalių 
į Jungtines Valstybes yra tik 
156,987 metams, bet iš to skai
čiaus arti pusės, tai yra 65,361 
yra leidžiama imigruoti iš Brita
nijos ir šiaurinės Airijos, kai 
tuo pačiu metu iš Graikijos įsi
leidžiama kvota yra vos 308. o 
iš Kinijos tik 100 metams.

Dėl to, kad anglas yra 50 kar
tų geresnis už graiką būti Ame
rikos piliečiu, I«igakos pridūrė: 
“Kai mes toliau sakome, jog 
žmogus gimęs Prancūzijoje yra 
mums 50 kartų labiau suvirški
namas negu egiptietis, tai kaip 
mes norime, kad Egipto žmonės 
jaustųsi? Jie nėra kvaili ir jie 
taip pat turi jausmus ir tautinę 
savigarbą kaip kad ir nies turi
me'

“Kai mes sakome italams, kad 
jie trylika kartų mažiau tėra 
pageidaujami negu anglai, per- 
apėdami, kad jie dėlto nesijau
dintų, nes jie vis tik dar yra 50 
karti; labiau pageidaujami negu 
kinai, ar mus dar stebina jų di
dėjantis mumis pasipiktinimas?" 

Po to kalliėjęs kinų grupės at- 
tovas Benjamin Gim pasakė, kad 
jie, kinai, Amerikoje didžiuoja
si, turėdami “už visas kitas etni
nes grupes mažesnes nusikalti
mų ratas, kad jų žmonių mažiau 
negu kitų tautybių žmonių gy
vena iš šalpos ir kad paauglių 
nusikaltimai (delinkvencija) jų 
tarpe lieveik nėra žinomi".

"Tuos faktus mes nurodome 
ne dėl to. kad norėtume sau pri
skirti kokią aukštesnę dorylię", 
tęsė Gim. “nes visiems yra aiš
ku. jog daugelis kitų rasių ir ti
kėjimų ir kitokių kultūrų turi 

i lygiai girtinus rekordus. Mes 
tik dėl to visa tai sakome, norė
dami įrodyti, jog formula būti 
geru amerikiečiu visiškai nepri
klauso nuo žmogaus odos spal
vos, jo akių formos, jo tikybos 
arl»a jo gimimo vietos".
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Lef vs.>hapa a Hair-Do. to flatter 

yor<facp,.aiMtoh your-mood, Graco
That Special Ogcssipn.

ANN’S HAIR FASHIONS
2652 W. 47th Street 

iTel.: 523-9292

Therms a
MAD -MAD COAT SALL AT
JAY LEE SPECIALTY SHOP

^441vW.A3nd^L
PR 6-3390

Fine Dinipg Suggestions 
LtTTLE JOE'S M2ZMIA 

Specialising in pina, ppagheUi, 
ravioli, chicken, shrimps, perch 

-and Italian sandwiches.
Yus,we do deliver 1LĄ.M.Xo2 A.M. 

Fri., Sat. till 4 A.M.
-1913 W. 63rd St. —-GR 64293

■For Gardąmad. GtfU Youll 
be prmad'io send 

‘VOGUE OARD^GIPT^HOP 
2410 W. 63rd Street 

Tel.: PR 6-6580

Jei norite, 
kad, eyperlai atliktų. darbų, 

tai‘kreipkitės į
A. B. C. ĄUTOkREEUILDERS 

4406-4»o. uWealem Ave.
Telef. YA 7-1431

SHADE -tiKHVlttE 
¥*rb4»l»MUQė>«AiWiiNiQwsMMi«s 

AI‘°JTW/oSran,d 

BLiNDafc SKADEsAE&VICE

AU,: 114.44717

SAVE! SAVE! SAVE!
ON YOl’R DRY CLEANING 

LO - RAY COIN CLEAN 
RAY & LOLA KUSM1REK 

PROP.
5622 So. Ashland - 476-9Q49

THAT SPECIAL RECORD 
AT

■TU RNMbE JtfCQftD, C4NTER

66lš5f$0.uW«sqfEW4
Jei,u.4Wr9H3

i£e«uttful Gustam Mad* .-Dipperies 
tfispert. Uphpbtarujg 

ED end PAUL'S 
UPHOLSTERY SHOP

2656 WEST 71st STREET 

'UI.:(ftRtM100

JOSŲsBAUCUMAS fR-PATOGUMAI — YRA MŪSŲ MOTTO 
Si K«A>W BINK) IfTgE 

nnSHUWI) arba ^QUTHSIDE .CAB 
Grejtgs. Jr jHtiktilM — r Junj* .•rtioM4UU«*pMBksvvibivHis 

Tel. 'STewart'S-7900

'P.'O.’Box 29164 
■Phone 288-4611 

6% palū-

SUNNY ACRES WA, M
2501 fEastt!04th Ave.

’ Denver^, Colorado,
Išleido ribotą .akaičių pašaipiųjų .benų.

.kanų miikama Jka-S pusė metų pagal Denver V. S. 
National Bank kuponus. .Bonai yra išleisti senelių 
prieglaudos praplėtimui ąpmokėti. Bonai yra po 
$100, $500 ar $1,000. Procentai mokami .kiekvie
nais metais sausio mėn. 1. dienų ir liepos mėn. l.d.

JOHN: C. HORST 
President

Vasaros kaitrai saulėgrąžos 
Aąvaitėje jaiaiulMYtis, visi įkas 
gyvas džiaugėsi sulaukę savait
galio. kad galėtų ištrukti iš 
saulės įkaitintų sienų ir iš Či
kagos tvankaus oro į miškų 
ir parkų pavėsį ,bei fprie ,van- 
cknų atsikvėpti, atsigaivinti.

Čikagos lietuviškoji spauda 
<kdbe diuig piknikų, išvažia-i 
■vinių iri išvykų paskutiniajam 
kniubo sekmadieniui. Visi 
rengėjai kvietė pas gave lie
tu vilką ją visuomenę, žadėda
mi daug malonumų ne tik 
gamtoje, bet ir estradoje Imks-

lo8.'*U0*i|tfaus tikro džiaugg-

vaikučiai,>«nūsų*bręstantis tau
tos /žiedas — Jaunoji jau
niausioji karta. Tat nebūkime 
jiems pavydūs, .sMtskiepikiuie 
ji<ws■ b> J* u pmm>v dm9kbm‘, pi o-

SS A I T Y3CITJE N A U J J E N A S

AI A'UDAS kvietė vaikusjcu- 
rie. žiiwma, be suaugusių ,ne
gali atvykti, į Marquette (par- 
ką. žadėdamas kultūringų pra
mogų. šviežių lietuviškų val
giu. naminės giros bei šaltos 
vaisių arbatos, kas ir buvo iš- 
tęsėlu.

Lietuviškos muzikos .garsai 
sklido parke jau nuotll vai. 
prieš |xi«ijU9, veikė bufetas vi
siems kas karštyje, ners ^sek
madienį .norėjo pailsėti nuo 
nuosavus virtuvės kaitros,prie 
lietuviško stalo vaiskiame ore, 
žalioje (parko dekoracijoje.

Pats tirštumas prasidėjo.nuo 
2 vai. |X)| piety, t kada nuvažiavo 
daugiau vaikų iš tolimesnių 
vietovių, bet jų pasirodymas
— programa prasidėjo po 3 
xal., leidžiant jiems plačioje 
parko aikštėje Laisvai^pąjųdėti 
bei tarpusavyje susipažinti.

Prieš pradedant programų, 
Alvudo pirmininkė p. Peterso
nienė pasveikino visus nusi
rinkusius (Donelaičio keturei
liu ĮMiginu: “Sveiks .svieteli 

■ margs...'” —ėia susiėjusuisipa- 
buvoti, -pabendrauti ir .pasi
džiaugti vaikų laimėjimais. [ 
vaikus kreipdamosi ji tarė:
— kurie laimėsite pirmumą 
žaidimuose perdaug nesidžiau- 
git. nesididžiuokit; kurie pra
laimėsite, n e n u I i ūskil, bet 
stengkilės tarpti, prasiveržti. 
Taip|pat pranešė, kad laimė
jusieji.gaus dovanas ir kreįpėsi 
į vaikų teatro direktorių Alfų 
Brinką rpravesti programų-

Alfas Brinką, stovėdamas 
aikštės viduryje ,prie įrengto 
mikrofono, tuoj sušaukė visus 
vaikus ir pedagogių padėda
mas visus poromis surikiavo 
eisenai.

Rankose nešini Lietuviškas 
vėliavėles, Jonušo maršams 
grojant, vaikai pražygiavo pro 
suaugusiųjų eiles ir ųpsukę ra
tu sustojo vienoje gretoje aikš
tės viduryje. Tada pasigirdo 
pačių vaikų giedamas Ameri
kos himnas — vadovavo Dai
va Petersonaitė, o po jo ir Lie
tuviškas himnas taip pat su
giedotas vienų vaikų. Po to 
sekė Alfos Brinkos žodis:

— Noriu priminti, jog mili
joninio miesto pulso plakime 
kitą kartą, užmirštame save 
ir savo brangiausią turtą 
vaikus.

— Vos tik akimirka kai pra
ėjo pro jūsų.akis be kilnių.ti
tulų, .pelningų profesijų, be 
ambicijų ir .pavydo, be pagie
žos ir be didelėmis juodomis 
raidėmis atkreipiančio dėme
sio (kaip mes senieji mėgsta
me) dienraščių reklamose.

— .Vaikiško*būdo,'tyros šie-

•tis, augti ir tobulėti.
— (Naėdllarykime (ją priitf- 

kyšame Jumibaryje, ąr jprie 
įpypsicašo-♦boidtfNh kitą 'karią 
atsižadėkime .ir savo .maJkmu- 
inų; aeaakykmte,ckadbutadie
nų negaliu, neturiu laiko, tu
riu eiti J .Labų, vestuves, ar 
krikštynas. Vietoj to veikime 
juos, j gamtą, j grynų orą,.ypa-

šventės, ar . kaip .pa
vyzdžiui i kad irdUauidieną >jau 
trečias viešas :Chicągos vai
kams ALVUDO aurimšlas fat>- 
tivalis,

—'Mes tavai
kai. Mūsų rūpestis, ikad 
vaikas išaugtu jjeras, 
žmogus. Tik .paiajpsnmi 
jįėrį. grožį ihitiaąątišiNigs nau
jas .šviesus zižmųgus.

— TosSiakė, aiekia ir siekš 
ALVUDAS, ik u n io ^jkūrėjas 
šviasus .sielos, jpiių .mtGŽjd 
žmogus yra medkiaus <dakia- 
nasdeuju vYtdotiMvktiis —tbai-i 
gė A- B.

Dar prieš pradedant progra
mą, ramesnieji -vaikai •kantriai 

■ darbavosi 'ddalyboje ir dipdy- 
.boję, bet į^aidimams .visi susi
būrė į ratą, mokytojoms - va
dovėms pasiėmus ‘♦Meistrelio 
Jurgelio”-rolę, ką visi mažieji

4192 ARGHER AVE. — CHiQAfiO, 4LUNO4S GG632

Telef.: Virginia"74M1

STMBMD
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

TURTAS - $87,900,000 R 
:Už itaųpmenas mokame 4J%

WAI -$8£0(MMX) 

dividendąikA0)8]|n4i>«tiai 

TASKQLOS NAMAMS JSIGYĮH AR tWttSm

labai mėgsta.
Pažaidus dar kelely žaidi

mų, vaikai, paid ūso sporto va
dovo p. Sobieskio baisui, ku
ris p. Juokelio padėdamas po
rų gerų valandų tvarkė, mokė, 
Vagilio ir drąsino, ypač pačius 
mažiausius, .ucs .vaikai buvo 
padalinti j. tris grupes: didžiuo
sius, .vidutinius ir mažuosius, 
berniukai atskirai, mergaitės 
aUkinai. Kajp .miaada aktualus 
buvo (bėgimas, bedaly vau j an- 
tiejustropiai sakė daly vau jau
čias, Jaukdami savo eilės.

••^ALUMINUM

Ž IE M I N I Ų 
-L AN<G V 

a« ©tUR Ų
►•STAINLESS

Bėgime tris pirmas vietas liys IrtRagdaMS. Jie;gUVO<«lo- 
laimcjo: Birute Bružaite, Dai- vaoas: duiyguies ir skudužtMs. 
va Peteraonaite ir Adele Rut- Dar sekė bent penkaUsdtišo- 
kaitė. Berniukai: Pakštas, Sliu- kių nujweriu, Jbet reportažo

Bėgime tris pirmas

M W'
'SERVING 
CHICAGO 
>SIWE

••sMYLON-VINYL

**<*AUDONMED.

»*-Fr«w Tnuitfur Survicu 

4v0ihbh.4«>9oflH(

••<®ftALVOTO

Uhlan 4-9206

(GARANTUOTI 

\V1SI DARBAI

14-piety puikios 

darbuotės

AMERICAN 
SAVINGS

182 W. 47 b 7t • Clucug :-n?on

.A-l MODERN cHOME
4514rS. ’Washtenaw Ave

Nwock. Tel.:

CL 4-4600
ItMtJft, AVtNUf

-<AU AMI. ftSACH ,41,, FLORIDA
BLOKAS .fc|ŲO PAJŪRIO 

Sophl>t ir BgnaJcavWMiqM

Wetf he .tidkled PFNK
if you’d.come

io our

ZMaUh.apalicota* teloviziios«oparata*. &a> nereiks atspėti ■ joWv-miibv-ur .soiytiUiu- 
HUpgM«iVv«UėraUiv. Traukimas lyyks Jiepor 16, aMadien). ttibi .oteflal, «etvgkg 
rQM*H«aMHarymo metu kameratolah-raikalais febą šik Iialp,«av«idalljeęCoinmaMer

bis kristalinis setas yra The International Si Iyer; Company Jidlrbinys su nerOdliančio 
plieno valgymai rinkiniu, pagamintu pagal "Tradewinds" pavysdĮ, atitinkanti stalo 
rinkinius. District taupymo bendrovės dovanotus 1962 m.

Mgs/ikim4s,.A»d .J0sJr)č0«V>«M«HMai-iueėer«ali«avhės atvykti. Jr. aplankyti mus 
mOsy Didžiofo AtldarymoJty«MHMnotuierp,J>lriMUo U d-dkl liepos 14 d.
,Visi, taupytojai, riida(<HHitinavissi8Q04«U9l«noxg*l(aiš4i»rba prldodantioji tiek, pat

JUSTIN MACWWWGB'Jo,

i — NAUJIINOS, CHICAGO «, ILL - FRIDAY. JULY 1, 1N4



rėmuose išvardinti neįmano
ma.

Po sporto pasireiškė meni
ninkai dainavime ir deklama
cijoje, solo ir duetu. Labiausia 
veiklus yra 7 mt. Arvydas Zy- 
gas, kuris moka daug plokšte
lėse girdimų dainų ir drąsiai 
jas padainuoja.

Dienoti nuotaikų paįvairini
mui svečiai Elzė ir Vilius Ka
voliai pagiedojo religinę gies
mę.

Negalima nepaminėti, kad, 
jei žaidėjai, sportuotojai, dai
nininkai ir jų vadovai, bei ren
gėjai dirbo su pertraukomis, 
turėjo laiko atsikvėpti, pasi
žmonėti ir linksmintis, tai bu
feto aptarnautojai, kaip mote
rys, taip ir vyrai šito neturė
jo, tik džiaugėsi svečių gausu
mu, kurių vis ir vis nepritru
ko prie priekistalės. Užtat Al- 
vudo pirmininkė SI. Peterso
nienė, užsibaigus vaikų pro
gramai, nuoširdžiai dėkojo vi
siems darbuotojams: šeimy- 
ninkėms — Gotceitienei, Sta- 
kėnienei, joms pagelbėjusiai 
p. Sobieskienei ir M. Bosienei 
namie gaminusiai maistą ir 
iš kelių atvejų prisiuntusiai 
išsibaigusius lietuviškus patie
kalus. Dėkojo mokytojoms su 
M. šulaitiene priešakyje. Spor
to mokytojui p. Sobieski ui ir 
Juškeliui. Jaunajam bulaičiui 
ir kitiems vyrams, dirbusiems 
prie bufeto. P.p. Kažemėkui 
ir J. Janušaičiui, beveik neiš- 
leidusiems foto aparatus iš 
rankų ir eilei kitų, savanoriš
kai talkininkavusiems, kur rei
kia. Aktorius Alfa Brinką buvo 
centre visuose meniškuose vai
kų pasirodymuose, supratin
gai juos tvarkęs ir įgijęs jų 
pasitikėjimą, o suaugusiųjų 
dėkingumą.

Ši vaikams suruošta šventė 
birželio 28 d. Marquette Parke 
reikia laikyti pasisekusia vi
sais atžvilgiais. Net ir labai 
Šiltas oras negadino, kadangi 
visą dieną plasnojo vėjas, lik 
temstant nuščiuvo, tarytum 
žinodamas, kad vakaro tyla 
geriau nuteikia žmones, ypa
tingai Alvudui pradėjus rody
ti filmas, daugiausia suaugu
siems iki vėlumos, nes daug 
atsirado mėgėjų šiltą birželio 
vakarą medžių draugėje ste
bėti vaizdus, nušviestus spal
votom gyvenimo varsom.

Viena ponia tą vakarą jau
tėsi ypatingai laiminga, laimė
jusi Marijos Bosienės iškeptų 
didelį tortą ir paaukuotą Onos 
vardo vaikų aikštelės pageri-

ROCKFORD, ILL
Ir vėl mirtis aplinkui sukinėjasi

Trumpai sirgęs mirė Jonas Ta
mošiūnas (vadinosi Tarnas), su
laukęs tik 64 metų amžiaus. Apie 
jo mirtį sužinota tik iš anglų 
spaudos, kur jo metai daug pa
jauninti.

Pažinojau velionį per daugelį 
metų ir dar jaunystės dienomis. 
Buvo tylaus būdo vyras. Metai 
bėgo greitai. Apsivedė našlę su 
dviem vaikais. Savo vaikų netu
rėjo. Vėlesniu laiku mažai kur 
besirodė, gyveno už miesto ribų 
toliau nuo lietuvių. Priklausė 
Lietuvių Klubui, liet kai klubas 
persiorganizavo ir pašalpą ligo
je panaikinus perėjo vien į po

mirtinę, nuo tada J->nas nuo klu
bo atsiskyrė.

Visa eilė automobilių palydė
jo j Greenwoods kapines.

Žvalgas

nimui per jos globėjų dr. 0. 
Vaškevičiulę. Tortas buvo tar
pe svečių išleistas laimėjimui, 
kurio laimingas numeris ati
teko Elenai Tolvaišienei, iš 
6825 So. Claremont avė., lik 
dvi savaites po ištekėjimo, 
kartu su vyru atsilankiusiai 
sveikai praleisti medaus mė
nesio vienų sekmadienį su Al- 
vudu.

O vaikų aikštelė tame pat 
Marquette Parke priešais Šv. 
Kryžiaus ligoninę veikia kas
dien, išskyrus sekmadienius, 
nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. po 
pietų. Visi lietuvių vaikai kvie
čiami pasinaudoti.

O. Algminienė

EUSTIS, FLA.
Apie ligonę

Mano žmona Julija Braze-Bra- 
zevičienė, 83 metų, pradėjo sir
guliuoti. Daktarai davė vaistų, 
liet nieko nepadėjo. Teko Išda
ryti rentgenogramų, kuri paro
dė, kad buvo nesveika tulžis. Bir
želio 22 d. buvo padaryta o|>era- 
cija. Ligonė jaučiasi gerai ir po 
truput) pradeda valgyti. Bet vis 
dėlto nežinia, kiek dar teks bū
ti ligoninėje.

Apie save
Prieš porą metų, būdamas

Miami, Fla., pajutau, kad ėmė 
nustipti kairė Bkis. P gydytojo 
'jiecialisto sužinojau, kad turiu 
kataraktų, bet kad ojx*iacijos 
nereiks daryti, ne- dešine akis 
-lipri. Bet dabar dviem me
tams praslinkus ėmė silpti ir 
dešinė ūkis. Tek> važiuoti | 
Miami pas specialistų ir su
laukus 87 metų — atsidurti li
goninėje.

Ką gi, nieko nepadarysi, žmo
geli’ C. K. Bruže

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

Rinktine išvyksta
šiaurės Amerikos lietusių 

krepšinio rinktine išvyksta į 
Australija liepos 7 d nuo Jau
nulio (.< nli o, II 15 v ui r) to. 
< t’l lare aerodromaii. is kur 
2.35 vai t niled Airlines Flight 
No. III vvksta j Los Angeles. 
) Los Angeles atvyksta -1.35 
vai. ir iš čia 9.15 v ai. vakaro 
skrenda Australijon Pan Ame- 
i n an I light No. XII

Kviečiama atvykti ir palin
ki Ii mūsų atstovams sekines.

A.

MŪSIJ 75 METŲ SUKAKTIS

i' lliStjl-f D

current dividend on Invettment bonus
4'/i% DIVIDENDS MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metę Invettmem bonus tąskaitom mokam 4'/į% dividendą kas 

pusmotj ir ekstra 'A% per metus išmokom pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
407) ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos pirmad, antrad. penktad ir ieštad. 0:00 r. — 430 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad 9:00 r — 8:00 vai. vak

NOW AT GLASER’S

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

MOTERIMS IR VYRAMS

Galvot odot Ir plaukę 
priežiūra

Speciali formula 
1-25849

JIB išgydo pleiskanas, 
šašus, niežėjimą, plaukų 

slinkimą; grąžina natūralią plau
kę spalvą. JIB vartodamas ne- 
nuphksi ir nepražilsi — 100% 
garantija. JIB 8 uncijų užtenka 
16 savaičių. PPD — $5.50, jei 

COD — plius 50c.
Siunčiame paštu ir į visus lais
vus kraštus: siuskite Money 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA, 
1437 So. 49th Ava. ir 

Drugstore, 5000 W. 16 St. 
abu Cicero, III., 60650.

FEDERAL
6700 WEST NORTH AVENUE 

CHICAGO 35 ILL. NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $190,000,000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privąžijuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate

annum
Iffoctlve ApHI.1,1*60

Universal Investment 
Share Account

Marquette Parke - Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575
Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santau
pas ir neša gerus dividendus.

Only one budget-priced 
room air conditioner offers 
dependable qualit * 
like this! i

FAMOUS

Amana.
ROOM AIR 

CONDITIONER

Th* Scot Model $2.00 a week
YOURS FOR AS LITTLE AS

The Scot is built by Amana... with the same care and 
craftsmanship that goes into all Amana products. Amana- 
made oversized cooling coils, for greater cooling capacity! 
New, high-speed compressor... and a new automatic 
mount for quick and simple installation. For certified cool
ing capacity and extra years of dependability—at a budget 
price —see The Scot, by Amana!

TRADE-IN ALLOWANCE

COME IN TODAY

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

GLASER’S FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

and LOAN 
ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday ........  IMS P.M.41RS P-M.
Tveeday ........ *:M AJ*.-4:M P.M.
Wedrw»day .... Closed Ali Day
Thuroday ....... A.M.-4:0# P.M.
Friday ......... LM.4:M P-M.
Saturday .... MS AJVL-lliM PM
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R. F. Kennedy vaitas Lmkitoto
Robert F. Kennedy, JAV generatinie ppekureras ir 

mirusiojo prezidento brolis, praleido tris dienas, viešė
damas Lenkijoje drauge su savo žmona ir trimis vaikais. 
Jo vizitas buvo privataus, pobūdžio, todėl komunijų Go- 
mulkos valdžiai nereikėjo ruošti jiems oficialiu priėmimų. 
Ji laikėsi šaltai ir nuošaliai

Bet už takdidelp simpatiją svečiui ik Amerikos sten
gėsi parodyti Lenkijos žmonės- Aviacijos lauke ir paskui, 
jo automobiliui važiuojant Varšuvos gatvėmis, minios 
žmonių veržėsi prie jo automobilio, norėdami jį pama
tyti ir išgirsti jį kalbant. O Kennedy, sustodamas, su 
žmonėmis sveikinosi ir sakė agitacines kalbas. Minia 
šaukė jam “Sto liat” (Gyvenk šimtą metu)!

JAV generalinis prokuroras nuvyko, ir į Čenstaka
vą pasikalbėti su kardinolu Wyszynskiu^ nepaisydamas 
to, kad Gomulkos vyriausybė bandė jį nuo to. atkalbėti. 
Mat, Wyszynskis, Lenkijos katalikų bažnyčios primatas, 
veda kovą su komunistų valdžia dėl bažnyčios teisių, ku
rias valdžia siaurina.

Nė vienas aukštesnio rango valdžios pareigūnas 
nesimatė nei su Kennedžiu, nei su jo žmona. Jie bijo 
Amerikos Įtakos Lenkijoje, bet jfc taų> pat bijo Ameriką 
supykinti, nes be Amerikos pagelbos jie negali apsieiti..

njė Jutagduių Tautų pMWtaja- 
i»e pakumitatyj*? Dabartinis 
pfttaudinės sustatakium Iccbni- 
ko* sagą — spaudi n ėjimo. p£e- 
grvsųu teikta ypatingą rcikšmy 
ucreikšmiugta a l tūtainčtaois

ina.

Niekas neabejoja, kad s«- 
'vietei v i saunai vaizduoja laia- 
taatuoe prekybos totaeaių neigia
mai. šiuo a K ėjų jie bandė pa- 
vaiMta<»ti kelis tūkstančius 
šventosios Elenos gyventojų 

■k ag k uelataūngu* eko- 
, immtaio. šantažu aukua. “to- 
vtalų delegatas pateikė iškreipi

apta toetaosimt EUaoa 
ekonominę padėt) -”, pareiškė 
C. E King. “Jis leido suprasti, 
kad salos linų pramonė yra 
valdoma vienos privačios lam- 
caabire bendrovės ir dviejų 
didmenų pirklių. Iš tikrųjų 
gi.,, vietinėj H u ų pramonėj 
Lancasbiv* bendrovė uūko w 
v italo ir neturi jokių kilų at
skirų interesų. Ten yra dvi li
nų audyklos: vienųjų yra kab
iuos nuosavybė, kuštą valdo 
vien tik patys sakia gy vėtau- 
jai, ataroj* yra vieša beadvovėv 
kuriai 55 '/< kopitata pateikė 
Anglijos prekybininkai, o 15 % 
priklauso vietos gyventojams 
arba jų p^likuonima. Štas bend
roves įkūrėjams. Vien dėl to 
Jungtinių Tautų pagrindinio 
komiteto posėdyje aš p«J.rė
žiau, kad k^žiu ur š-ventasios 
Elenos linų pramonė guli su
teikti gerą kolonialistų išnau
dojimo pgvysdį, nes vietos vy* 
riausybė turėjo šią pramonę 
sušelpti, kad. jos įmonės ir to,- 
liau galėki įveikti.” Tuomet C, 
E. King, išdtokutavo sovietų 
delegato primtatų 33.6, per 
tūkstantį šalna kūdikių mirtim-

patalą savo, progresui ar ne V', 
puMteiravo Uuma. “Ar pajamų 
skirtumas yra pati didžiausia 
paguito problema tai p turtin
gųjų ir nuakurdusių šalių ar 
ua ? Jei atsakymas yra teigia
mas, tai kur šis išAivystyiuu ka
pitalas gali būti randamas f 
Jei, sakysime, ueo-kulumaliz- 
pm šauksmas būtų tik pupa- 
ginis paauglių pamėgdžioji
mas. turtingosios šalys pa
trauklų tik savo pečiais ir no
riai investuotų savuosius pini
gus. Tačiau taip nėra, šis 
šauksmas kaip tik ir yra be
simojo turto nusavinimo pra
džia.

“Ai privalau pakartoti, ką 
prieš tai minėjau šioje salėje. 
Keletas kitų pavyzdžių kaip 
Indonezijoj ir kapitalą prista
tę šaltiniai išdžius. Ponas Gro
myko labai teisingai paste
bėjo. kad ‘anglai gerai moka 
skaičiuoti ir žino kame yra 
reikalas, kai jie varo prekybų 
|avo naudai’... šios kalbos ajiįe 
biaokototatalizmų’ pasiekia tik 
tiek, kad jos pastumia reika- 
ha» į Fasiškmuu ir skurdo rau
kas, kurių iš tikrųjų reikėtų 
saugotis kaip kukio maro... Aš 
nematau priežasties, kodėl di
džioji Britanija dėl koloidai ta
mo turėtų pyktis su kitais 
Jungtinių Tautų nariais, jei. 
pripažįstama, kad tvarkingas 
valdžios perdavimas yra tai
kingo pasikeitimo priežastis. 
Mes siekiame perduoti valdžią 
pilnoje tvarkoje ir kaip, galima 
greičiau*

į Tačiau, ko sovietai siekta

Jungtiiu.se Tautose — nėr* Ši 
pilna tvarka. Vištoj juk jie 
aauduja ‘čš Komitetą ir Iria jo 
pakomitečius paaųuktiuiuio su
kėlimui ir reikalavimų paskel
bimui, kad prilaikius 151-1 
Jungtinu/ Tautų Rezoliuciją, 
kuri pati savo pagrinduose yra 
nei imtas tataumsutas, būtų suv
kaitos ekuuominiai neįmanomi 
ujos, laikinai “it e p r įklauso
mus” tautos ir uauįi Juugįuuų 
Tuntų my-iai kiekvienoj^ vau- 
deuyue išsikišusioj auloj- Ne
žiūrint, kad šiandien švento
sios Elcnus gyventojai yra užv 
sigrūdinę anglai, kuriu turi se
nas anglosaksų tradicijos it 
pakankamai kietą būdų gyve-- 
ainio vargams iškęsti toje uo
lėtoj saloj, argi neateis diena, 
kai jie vienu ar kitu būdu pa
siduos sovietų propagandos ar 
karinės okupacijos laimėji
mui ? Nejaugi tarpininkaujant 
Raudonajam Itetegutui vieną 
dieną kelt tūkstančiai Šventą
sios Etoso* satos gyventojų 
įmes savo balsą, kuris prilygs 
Anglijos arba Jungtinių Ame
rikos Valstybių balsui Jungti
nių Tautų visumos stuirinki
mo posėdyje, kurtume bus 
attaovaujami penki šimtai ar 
net tūkstantis “nepriklausomų“ 
valstybių ?
PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

' Calk Frank Zaoftlb
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47 and Rockwvtt StrMt. TU LAf<wMa 3.1041
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Kama kafėtenjį - restoraną, 
47th ir So. ROCKWELL STRICT taMtataasto ir.WWe)

KRISTINA STKKCNIENB, 
turėjusi savo restoranų kiloję miršta dalyje. 

Visi kviečiami atsilankyti ir pasivaišinti namie gamintais 
lietuviškais ir vietiniais valgiais.

Norvegai ignoruoja Nikitos 
neutralumo siūlymą

Sovietų Sąjungos premjeras Nikita Chruščiov pa
sakė kalb^ norvegų Užsienio Reikalų Bbstiįtutie (uevąJ- 
diuėje įstaigoje), stengdamasis įtikinti 900 auditoriją, 
susidedančią is kabineto ministeriją, parlamento Barių 
ir diplomatų, kad Norvegijai ir Danijai būtų geriausia 
pasittrtiukii iš, šiaurės Atimto sąjungos ii susidėti su 
Suomija jr Svedin Šiaurės Neturimo juostoje.

Tybtai w mandagiai iškteusę Nikitos kalbą, norve
gai jam neplojo, tuo parodydami, kad jie visai nenori 
dtakutuoti su juo NATO klausimą.

Chruščiovas dėstė- Norvegijos sostinėje Oslo, kad 
norvegai ir danai, nutraukę saitus su Šiaurės Atlanto 
Tautų. Organizacija, būtų apsaugoti nuo brandjuoltoio 
karo, baisenybių, jei toks karas kiltų tarp. Rytų ir V ar 
karų. Sovietų Sąjunga, sakė jisai, neutralią šiauriečių 
juostą “pripažintų” ir jos neliestų.

Bet kas gali Maskvos prižadais pasitikėti ? Juk pvz. 
Lietuva buvo pasiskelbusi neutralia, kaj HUtarta pradėjo 
karą su Vakarais U paskui su -Rusija. Tačiau. Sovietų 
armija 1940 metais įsiveržė į Lietuvą i> ją okupavo. 
O Chruščiovas dar iki šiol tos piktadarybės neatitaiso ! 
Šituos faktus žinodami, Skandinavijos žmonės nesiduos 
Chruščiovo apgaunami.

dėmėsi į f aktyk. kad. pagal WJb 
metų Jungtinių. Tautų, statai 
t i nį inctMušJį m \jjau. tik Afri
ka, Aziją to Lotynų, Amerika, 
bet ir kalios, vakarą Europos 
šalys (Bulgarija, V e ag rija, 
Lenkija, to pati Sovietų ftusir

A1SBMKHI SAVO NERCDUANCKh PUENO DOVANAS DABAR 
PASIŪLYMAS NUSTOS GALIOS 1964 M. BIRŽELIO 30 D.

F. LĄTV8NAS

KOMUNISTINIS SABOTAŽAS 1 TAUTOSE

tesnio kūdikių, mirtingumo 
skaičiaus. “Al sovietų delega
tas vis dar nori tvtotintiT, pa
klausė Gi. K. King, “tad, aukštas, 
kūdikių mwtiftgumo lygia yra 
kolonialtata, valdymo- ženk
las ?”.

Dvigubu* saiku*

Žinoma, sovietų delegatas 
nenori taip, rimtai ginčytis. Ko 
jis rimėtautaai' prisilaiko, yra 
klasikinė letanioum strategija 
pasaulio reikalams — “Nevie- 
uodmuas. v midau, vieuybės” - 
kuri reikalauja, kad už sovietų 
Rusijos ribų visi pasaulio kraš- 
taii būtų atjungti nuo bet ko-. 

, k i os. (išskyrus pačių rusų km>
UiMitotųb pasaulmės įtakos. » 
valiau, na to limo j abtaty, kadi 
jie galėtų būtį vienu ar kitu 
būdu prijungti prie sovietų 
Rusijos. Todėl Jungtinių Tautų 
kojonialiniuose reikaluose at
siranda dvigubas saikas, kai 

’beveik kiekvienas reikalauja, 
kad Portugalija tuojau pat su-

Chri44tova aky* kffyptta j &.. EtonM wki 
(Tęsinys)

Nežiūrint, k nd C. E. King 
lininorislinėins paslnlioins ga
lima suteikti premiją už nuo
bodžių Jungtinių Tautų disku
sijų pagyvinimą ir paįvairini
mą, vis tiek lieka faktas, kad 
šventosios Elenos sala jau nė
ra toks menkas juokelis, koks 
anksčiau kad buvo ir Zanzi
baras. Tai irgi buvo sala, apte 
kurią iki 1963 metų gruodžio 
1(1 dienos amerikiečiai mošai- 
kų težinojo, kai ji staiga ta
po nepriklausoma ir pasidavė 
Jungtinių Tautų 113 narys.

Po mėnesio, radikalūs kai
rieji n u vertė naująją vyriau
sybę ir 61 U 63 sataje esančių 
amerikiečių. įžeidus ir užgavus 
Amerikos konsulų Frederick 
P. Picard ir kitus Zanzibar? 
buvusius amerikiečių diplogta? 
tus, ginklu grasinami buea. 
priversti pabėgti laivu nąiltią- 
luvu. Po naująja valdžia Zan-

zibaras spaudoje buvo išvadin
tas “Naująja Kuba”. Po trijų 
mėnesių Zanzibaras susijungė 
su Tanganyka ir atidarė Jaiag- 
ttoą Tangenykos - Znncibaro 
Respubliką. Tokiu* būdu da
bartinis Jungtinių Tautų skai
čius vėl smuužėjo iki 112.

Nr jaugi tiventvjf' Etena?
Jei komunistų planai pasi

seks, šventoji Eicon nueis tais 
pačiais keliais* Algi artimoje

šveistosios EI<MM* vyriausybė 
galės būti nuvemto Stokoje ap
mokytų, komuaAtių i btoenduo- 
tijo ir, ar žiūriu ųnglIR, Kilmės 
vietos gyv
būti paverstai 
siekimo ir raktota| baze, grasi
nančia savo 
to Pie tiii A f rik 
ritini? kokia & M tikrųjų yra 
tų tikroji SOmUIMi dtitogato Pa
velo šachovo išimtino švento
sios Elenos salai dėmesio reikš-

ais Vakarų 
Pietų Ame-

kiięiuos portugalui valdo jau 
vi rš 30fr metų, kai tuo tarpu 
beveik niekas nereikalauja, 
kad sovietų Rusija dabar ar 
vėliau suteiktų laisvę Azer
baidžanui ar Turkestanui, ku
riuos ji pasigrobė vos lik 19 
šimtmetyje. Tuo būdu komu
nistų provokuojamas nevieno
dumas plačiai plinta pašau

DtešntaL žinodami ar nežino- 
danii tai’ remia daugelis nciš- 
--i vysčiusią naujai nepriklaun 
somų Afrikos ir Azijos kraštų. 
Tuo tarpu, pasirinkę šį kelių, 
jie turi didelę galimybę patys 
daugiausiai pralaimėti.

Šis faktas — paprastai pra
leidžiamas arba prasilenkia
mas Jungtinėse Tautose, 1963 
metų spalio mėnesio 1 dieną 
Jungtinių Tautų visumos po
sėdyje buvo iškeltas Anglijos 
ministerio pirmininko kkaUM*. 
kuris tuo melu buvo anglų už- 
sienio reikalų ministeris. “Ar 
naujai nepriklausomos Afrikos 
ir Azijos šalys siekia gauti ka-

i

kaip»<

■

Be čia minite Mte galima gauti U ktių ddkta mtaą ptaMMMdflUi takiaofltia.
kaip kad parodyta pateiktoje dešinėje leptelėto.
ST. ANTHONY TAUPYMO BENDROVĖ pasilieka teisę “Nerūdijančio Plieno
Klubo narių skaičiui apriboti — todėl įsijunkite nedelsdami! Riba — vienas 
setas dovanų šeimai arba turintiems bendra namų ūkį. Tarptautinės Sidabro 
Kompanijos Nerūdijantis Plienas.

INVCamBNTU DJV1DHN1M1. SBJNČiAML BASHI KABTU3 Hae MFTUS
Gaukite dividendus iš santaupų kas ketvirtį metų... ir 
įšUUNKITE LMŪSli “NHK1DUANC10 PUDiOIKU
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SĄSKAITOS . iKWll.i IT ro
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Jungtiiu.se


Myk. Maksvyti

VI 2-617

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV UPYMO BONUS

John f. Eudeiki sJūrinės idėjos puoselėtojui ir .lietuvių(
Jūrų -ritau tų bičiuliui

Laidotuvių DirektoriusSTASIUI VAINORUI
.netikėtai mirus, žmoną ir artimuosius šir SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

dingai ^užjaučia ir kartu i liūdi
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTU A

MODERNIŠKOS AIR-CONIMTIONED KOPLYČIOS

PETKUS
Gyv. 5106 So. .Archer Avė TĖVAS IR SŪNŪS

ladienius

Metinė Mirties Sukaktis

SOM. STRUT

'Metinė 'Mirties* Sukaktis

3319 S. LITUANICA AVĖ.

MM'S £UMmSSavaitės dienomis Juozo Lei’entės

Gyv. “JW44 So.Tfiockweil .SM Chicago, "UI

OLytppic 2-1003

WM. HUCKO, Prs» 

Valiui apskaičiavimai

NARUI 

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENĄ 
1RNAKT1

STORM WINDOW CO
3261 So. HALSTE1) ST.

1W*S MODERNI 5 KOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

.KOPLYČIAS 
VISOSE, MUKTO 

OALYBE

ATOSTOGOSE -IKI
LIEPOS MRN. 2 D.

PASISEKUSI JC®U ŠAULIŲ 
KOKA I WISCONSIN^

— Dr. Rudaitis Išvyko atoa- 
togų nuo birželio 27 dienus iki 
liepos 27 dienos. (Sk).

GUDAUSKŲ
MVBRLY HILLS OBUNYCIA
GRLB8 WBOMS FBOOQMS 
2443 W4IT MN HUIT 

Tai.fanal: M taM33 ir FR4MB34

os sma- 
„____:0° val-

vMia Nusės-nares ir sve- 
idieną pre- 
Valdyba

— A marikes Lietuvių Pillečlv Pa^ 
talpos Klubo

VTlI«K>R.A S
Nešiojamas Fonografas.

.Veikia pįgtamis hatairitaata j
UrG.wrolevMMrCp4W2M/4ML 

P Rentier, A-t 998 ;j

atsčiai

X307 S. UWNJQA AVENUE. -Phone: YArds 7-3401

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

ŽNKBTŲ *8R • IMMMO •TAKI, 
CHIRURGUA

PR MF95 arba 812-6950533
425 N. .LIBERTY ST. R.J3 

«UiIN, HL
Valandos pagal Multarim

DK A. JENKINS 
. GYDYTOJAS-JR CHIRURGAS 

3844*. WRIT 63rd STRUT
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.r -Portsmouth 7-6000 
i*tad.dolef.:cGArden 3-7278

>W0ZAS NAUJOKAITIS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
'< 2533 W. 71st STREET
k 1* Telef.: GRovehill 6-2345-6

Residencies:. RR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS >4R CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ-SPEC.
44*4 >WRST* nhSTRUT

Priėmimo vaL: quo 9—11 yah ryto ir 
nuo A-MtvaL-po-pietų, oflįiud. nuo

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayeUe 34)440

piknikas Įvyks sekma- 
d. Jueco Leppos sode- 
«Are. Bus skanių H14 

tų valgių ir įvairių'gūrinu. ‘Bustdaug 
visokių Įrita, pemaj 
12:00 vai. di*M~l 
gus orkestras. Kvi

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na 
mui pritaikytus trigubus, anodi 
suolus aiuiiiunjaus langus jie pi! 
nai uždengia v įsų renių, nuo plyti) 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

TETR AS .BIELIŪNAS
4348 s. CALIFORNIA AVE. Phone: LAXayaUe 3-3572

i P. ŠILEIKIS, O. P. 
į 'ORTHOPRDAMNIOTEZISTAS
Y Aparatai • Protezai, Med. Bau- 
, dažai. Speciali pagalba kojoms

.New ;Noith. Side location 
GRANAUMEW^

.PRANK .nd PETER GRANATA..Director* 
Lady, Assistant

4.Air Ceodrtiogad Chapels —.Aippis Kartuos .Space 
1857-N. HARLEM (corner of Cortland) 

Chicago, Illinois
Telephone 889-1700-01-02

TeL: YArds 7-1741 — 1742

— .Brighton Parko. Llatuvj jvJClubo. piknikas jyyksŪ 

somybės 
sode,. 8236 So. Kgan Are. vft 
kės pagamins skanių šiltų v 
Erieoaro-dus {vairių gėrimų 

Ui numalšinti, 
gus orkestras^ 

čius atsilankyti 
leisti. k

DR.<P. STRIMAITIS 
Bagdr a, Rraki»l|a^r ^cbirurglĮa 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
.44** SO. ASHLAND

rimo valandas 
L vak. i 
▼ai.vak.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U RG-iAtS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tslaf.: Glbson 8-6195

♦ NemijnirikiteMtaAieDį Vė, 
žiu baliaus Uoloti t Pra
džia 7sval. vak., Community 
Halėje. 'NedliUianų orkestrą* 
Šokūuus, Švediški vėžiai, A. 
šantaro spec. gamybos dešros. 
Programėlė, įvairujjtai, netikė
tumai. Pelnas - remti į Lie
tuvių dienų vykstantiems an
sambliams. Ruošia LB Chicu- 
gos apyg. v-ba. (Sk).

G £ L J N J N K A 8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėles ir vainikai, antka

pių papuošimai ir aesuainės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
18525 So Harlem Ave. — 586-1220

netikėtai trumpos ligos atsi
skyrė au šiomis jūrujnis ir <!a- 
Lur buriuoju,po dausas Reiš
kiame gilių užuojautų jo šei- 
mai -4r ^Naujienų redakcijos 
sųstatųi, netekus šeimos gahos 
ir redakcijos uarto. Atsisveiki- 
nu t ųi p,.kaip jis .su savo vien
minčiais atsisveikindavo: Gero 
Vėjo !

GEORGE F. iRUDMIN
YArds 7-1138-1139

PAUL P. PILKAS
Gyv. 12444 :W. 39th Street

Mirė 1963 m. liepos 4 d., 9:00 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje. Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Bernice, pagal tėvus Norkaitė, sūnus Ray

mond, jo žmona IMarv-Anne ir anūkas Kenneth, švoggrka Margaret 
Vilkas su šeima, pusbrolis John Wilkas su šeima, du švogeriai John 

\Nerkus autėeūna jr Frank dNerkus su šeima. Lietuvoje liko 2 sese
rys su šeimomis. |

. Priklaupė .White Star Klubui, »■ Utenos, Draugiškam Jšlubui.. Liet...
Piliečių Klubui,-Upytės Klubui irsfiuvalkiėėių7&jai.

Palaidotas Sv. Kazimiero kapinėse,4063,1m.,iliimps 8 dieną
\Mes Tavęf.'Mėaų Brangiausiai, .niekuomet neužmiršime. Tu ,peš. 

•.musjau.nBbeeugrjii, bet.jnes anksčiau ar,vėliau, pas, ja ve .nueisime.’ 
Tebūna'Tau. lengva ši fcimalė.

'Nuliūdę lieka: 'Jmmta ir^Qovs^u Jain»a. ,

LOVEIKIS
K V I ET K 1 N INK A 8 

Gėlės Vestuvėms, Rankiot mm 
Ir Psgroboms

3316 So. Halsiod gt. YArds 7-7308

WbG U«0Mft^1717
JUL S.&IE&LS 

««VWV0JAS*9R CHIRURGAS

LEONARD ‘BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Mirė 1964 m liepos 1 d., 8:80 vai. vąkare, sulaukęs 17 metų am
žiaus. Gimęs Ghieagoje.

Paliko nuliūdę: tėvas William, motina Albina (pagal tėvus At
kins), .močiutė Petronella Atkočąitis ir kiti giminės.

A. a. ■Russel W. Jarsombeck> buvo anųkas. mirusio John C. Atko- 
čaitjs.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. ..ygk.-^aykowpy, koplyčioje, 
4801 Jio. Archer Avunue. jrhbus koplyčioj iki 11 vai. ryto pirmadienį.

Pirmadienį,, ligpoa,6tdiūūą llBO vai. po pietų bus. pamaldos Beauti
ful Savior, 5122 .So. Archer Ave. parapijos,.bažnyčioj, o .po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Fairmount kapinėse.

Visi a. a. Russel W. Jorsombeck giminės.draugu ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami 'dalyvauti i laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir..atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
TĖVAI, MOČIUTĖ IR GIMINĖS.

Laidotuvių Direktorius Szykowny. Tel. RE 5-752L

P. J. DIDIKAS
3354 S. HALSTED'flTRRET f Phone: YArds 7-1911

PERKRAUSTYMAI 
MO’VH-G 

Leidimai — pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

Tel. Ofiso: 847 *5800; mz. BR b4U0 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STRRET 
{Kampas Halsted ir 85-oa gatvju)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

STEPONAS C. LAGKAWICZ
>3424 WEST S9th STREET - REpubUc’ 7-1213
-2314 vWE3T>18rd PLACE VRtUUa 7,6672

Pereitų <šešt8di<‘i)į .WisconHi- 
*o 1). iL. >K. Kęktuėū) kuopos 
tautini surengė Joninių nak
ties šventę, kurioje dalyvavo 
ir < OūMMHįos Jūrų'šaulių gen. 
T. Daukanto vardo kuopos at- * 
stovai.

Chicugicėiai jūrų šauliai at
vyko iš Chicagos j Kenoslios 
uostų savo 3 laivais, atsivež- 
daini bendrai apie IX dalyvių. ’ 
Dar ..keletas Cbicųgieėil^ va
žiavo auluuiobiliais. Kenoslios 

t Nosie a vočių s pasiliko Wiscon- 
eiuo šaulių kuopos atstovai, o 
laivams jie jau buvo parūpinę 
iš Kenoslios Jachtklubo pato
gias ,k rant i ues prisirišti uak- 
ėiai.'Visus svečius šeimininkai 
nugabeno j pikniko vietų, kur 

Į jau laukė paruošti stalai. 8. S.
Centro V-bos p-kas Jonas 
Gicdrikas pasveikino visus at
vykusius žodžiu.

Trujnpai atsakė jūrų šaulių 
valdylyos narys (I. Valentinas. 
Po to sekė programa.prie lau- 

Į žo, o vėliaiušokiai. Visus sve- 
ėius AViscoosino šauliai išsida
lino apuukvydininiui, o sekan
čių dienų visus vėl atvežė prie 

ilaiyjų.-ieimininkajns buvo ap
rodyti laivai: jie tapo pavaži
nėti ir pavaišinti, kad nors 
dalinai atsilyginus už,šiltų ir 
draugiškų priėmimų.

Visi Chicagos jūrų šauliai 
laimingai grįžo į savo uostų, 
turtingi įspūdžiais ir patenkin
ti kelione, nes oras ir ežeras 
buvo idealus tokiai, palyginus, 
tolimai vandens kelionei. Tarp 

kKeaoshos ir Racine iš vienos 
pusės ir Chicagos jūrų šaulių 

|iš kitos pusės, atrodo, užsimez
gė draugiški ryšiai, kurie ir 
ateityje nenutrūks, bet stiprės.

Tokio pobūdžio vandens ke
lionė organizaciniais laivais 
gali.būti pirmoji visoje Ame
rikos . Lietuvių istorijoje, nors 
tai dar nėra patikrinta.

Gili padėka priklauso vi
siems Kenoshos ir Racine šau- 
•lianis, o ypatingai v-bos pir
mininkui V. Kažemėkaiciui ir 
v-bos nariui *T. Tumulėliui.

Tuo tarpu Chicagos jūrų 
Šauliai ruošiasi naujoms išky
loms ir suinteresuoti prašomi 
susisiekti su valdyba del.smul- 
kesnių informacijų.

Ales, jūrų šauliai, prisijun-

vMirė 1963-Mielų liepos mėn. >4 dieuų,..»»laukęs'82 metų 
.amžiaus. (Ijjjųęs.Lietuvoje, Aakjų apskr., Gelgaudiškiu pa-( 
rapijoje.

<Palaidotai* Lietuvių Tauiiutae.kapintae.
Paliko nuliūdę: jwyUma imcma'Majjdalena.guuusi V a-Į 

'Minaitė: dukUė Marytė Manelienė ir d u. jos aūnūs:-Rich ardam 
Ir Ronaldas; mirusios sesers Elžbietos ‘Mikšcvičicnės šei-i 

*ma; mirusiof^aeaen Detalės Gutauskianės^taima; brolėnas 
,7ivak DirvąUs ir šeima, ir daug kitų giminių, draugų bei 
'Paiįatamų

rPiiklauaė Chicagos Lietuvių Draugijai, Kęstučio klu^ 
ihui ir-Suvalkieiių Draugijai. i

Mes .Tavo, Mūfų Brajifliausias, niekuomet neužmirši-^ 
i«e. T<u»fMi8 CMistlaUNMhasitgrjši, bet mes anksčiau ar vė- 
,‘liau pas iTafe. mieitajae. t

>.'alWę(lieka:Jtataaa, duktfc.apakai ir draugai.

-4Um8»: MlvMaėHM* 
imL‘A.<MONTVIDAS 

jGYDYIQJASiiRCHURURGAS

VaLr kas diena jpo ploju 14; vak. 78 
Ūktai aatradienUii ir panktadianials 

uždarytas.

<4<H0 WRST
CHICJU3O'>24, UJ, 

VataadM: sk«MUouHMM> M ryto iki 
Bp. p. < Vakarai*: pirmad. ir ketvirtad. 

-nao'6 ikiu8 vaL> vakaro.

GYDYTOJAS IR ..CHIRURGAS 
.24S4 4MCST 71at STRUT

Valandoa: 1—8 ir 6—8 vaL po pietų 
taaedion. afležtodiffldiir l->4 vaL p. p. 

Trečmdieniaia uždaryta.

madtanįinnOr-ftBO Jfci 8:30 vai 
ryto.

-ValcaavikaM Plraadianlaia 7- v. v.

•T»L: ftttatota*4-3413 
7fUTt9.DMMW9OD.taf*. I

UK. VYT. BAUBAS 
GYDYTOJAS HR CHIRURGAS 

BMdr«Me*tatar <F0A HOTBRV Hrm

Vai.; 9—4 ir 6-8. Šeštadieniais 9—1. 
GRTHOPRDIJOS technikos lab. 
2850-Wost 63rd SU Chicago 19, 1IL 

TeI.f.: PRospect 6-5084

gi ame prie >tawdr<* lm*k*nio. 
kuomet sužinojome, i kad jūri
nės idėjos iMMMcklujaš. Li*Ju- 
\us,pajjjrio^dbuo, UūrmuLojaa 
ir vandens entuziastas Stasys 
\ ainonas, kuris lųip rėiuė jū
rų .taulįų aUtajgmio idėjų,,po

dM«voWil'4.U95

'Shr. /Aldona Ą. UiUka 
taMVi k WŲ.‘JWCIAMST8

IR KRRtTAHtO xAK IN IU S

MITOME iMWKUS 

aRAAMOaiSIMOS iNAMHOAS 

.Vtaaa, progRBMbM H W0RA, 
imkiL'AMf.

Atsilikę kailię gamyboje į
Doc. M. Valius “Tiesoje” (nr. 

133, biri., 9) pareiškė, kad nors 
Lietuvoje prijaukintai faunai 
yra nemaži pašaro ištekliai, pa
lankios klimatinės sąlygos, ta
kiau kailinių žvėrelių auginimas 
jDeaąs populiarus. Lietuvius žy
miai pralenkę kaimynai latviai 
ir estai.

, Uetuvos kolchozuose beveik 
nebesteigiamos žvėrininkystės 
fermos. Triušius daugiausia am,

I gina moksleiviai, mėgėjai, gi vi
suomeninė triušininkystė orga
nizuojama silpnai. Kailiukai pa
ruošiami silpnai. Pavieniai mė- 
gėjai u tai ima ir nutrijų (pelki-į 
nių bebrų) auginimu. (E) jį

Sugtrtaikianę4r’parengimų ji
PRASIMAI J

jtaR2tW.>tataWJ£TTe JRQAD

VIDAMS 4R*KBAU40d-lGOS 
AJrt 9TRRET 

-tNiaos: '♦Roipocf-6-1795 
Statai: rTRtagalo.*W81

Paiė*MiuovV*tandiM: Pismad., JLntrad., 
Ketvixtad.rir‘-^0uktąd< 2—4 v*l- P- P- 

ir 6->4k v*L vak.
Ęgu ttaikupfiįĮgait.auaitarimą.

Tol. ofiwPR »m3; rox.-FR 64732 

iDR. A. MACIŪNAS 
IrRiUrR^ A.S

UtaW.tard. STRUT
VpL: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. PETER BRAZIS 
«MYHCL\N taNDOURMCN 
<<•*4 AYgTT Tirt BTRRET 

-OftM*: bMmlMk 44849 
RtacL: Hlmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: 
<4tan»d., keljrirtad. aųo 1—4 ir 7-4>, 
antrad., • penktadieni nuo 1—5, tret 

<r BfflttiMfpi Įtiktąi. guatterua.

.Otao4ri»fu -Vtagiala 74)036 
art* 776-4M9

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS > IR .'CHIRURGAS 

JLkušerti* ir.jootaru Ugoa 
,4lf7iAftCHIR AVRNUE 
(JOBO VALANDOS:

Nuo 2—4-ir nuo 8—840 vaL vakaro, 
Atatadiimlaiz nuo 2 tai 4 popiet 

TretiadjbtalrPMal.autarti.

LIETUVIAI ĄKRkGYDYTOJAI Į 

DRG.SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

5 25 - m*tv .patytanat
Tat: YArds 7-1B29 
'Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas Jr AklniP' Dithtuys 
756 WRST >35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo-6’tai''8l 
Treč. uždaryta. Beūkt.. ir itašt. 10—3 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-ZJ81 

Tikrina akK.j>ritalk^.*kMvA 
kaičiai stiklus k «MWS.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. J0«>yto.tai 1 p., pi



PASAULINĖS KRIZĖS IŠVAKARĖSE
)’<• Aulinio Pusaiilmio Ka

ro beveik v imi džiugini inany- 
l.i n lik< tusi. |oi> (iii buvo p;is- 
kutinis kurus n. k.ui daugiau 
karu nebebus

Ihibar. dev v Didikai m e 1 ų 
nuo kino pabiiiyos praėjus, 
varnu jau beatsirastų pasau
lyje nors siena vahlvbė. po 
to aklxxiai ar Įiasvviiii, Heila
is viixusi ivairiuose hevvkstan- 

< iii karu veiksmuose.
"Amžinos taikos" šviesios 

vilties žlugimu pasėkoje seka 
žlugimas kitos iliuzorinės vil
ties: visus pasaulio tarpvalsty
binius nesusipratimus bei gin
čus spręsti be ginklo, taikiai 
reikalus išnagi in< jus ir pasvė
rus, išeitį rasti darybų keliu 
ir. visose gyvenimo srityse: po
litinėje. ekonominėje, kultūri
ni je n etinėje, glaudžiai, bro
liškai bendradarbiauti. Visa to 
pagrindas ir jungiąs veiksnys, 
turėjo būti "JUNGTINIŲ TAU
TU" oi ganizaeija. Viskas, be
rods. buvo numatyta: Įvairiau
si nuomonių skirtumai turėjo 
būti derinami tik pagrindinai 
išsiaiškinus ir įvairiose tary
bose, komisijose ir kl. pagal
binėse. tam tikslui sutvertose 
institueijose, po JT motinišku 
sparnu, susitarus.

Deja, nebuvo numatyta lik 
toji "smulkmena”, jog pasau
lio šalių žmonės, liek savo me
džiagine būkle, tiek dvasinėm 
ir moralinėm savybėm (sub
rendimu). dar labai, labai skir
tingose pozieijose tebėra ir, 
gal svarbiausia todėl neįstengia 
vieningai subiburti tos didžios 
Jungtinių Tautų idėjos ribose 
ir. jos kilnių siekių įgyvendinti 
dar negali.

Gaila, kompetentingi politi
kai mano, kad išnarpliojant 
labai jau susiraizgiusius tarp 
demokratinių valstybių ir to
talitarinių režimų iš vienos ir 
priešiškų dviejų dikatūrinių 
srovių santykių, pasireiškusiu 
Pietų Azijos konfliktu iš kitos 
pusės, gali iširti kadaise taip 
daug gražių vilčių teikusi 
JUNGTINIŲ TAUTŲ organiza
cija. Tiesioginė tam grėsmė, 
nusimanančiųjų nuomone, be
ne būsiąs Raudonosios Kinijos 
jau pribrendęs ir neišvengia
mas į JT organizacijų priėmi
mas. Net jeigu ir JAV sutiktų

txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS
WITH COVERS & HANDLES
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
gXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

■

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4045 Archer.
Chicago 32, HL ToL YA 7-W99

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—0 vaL vak. 

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
liconziiuota lietuvių (monė, registruota U. S. Depai tawnt of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Di. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Llotuve|o pagtMau- 

(amų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos malino*, skalbimo molinos, ■ automobiliai, 

ploninai, motociklai H Europos Ir Sov. Są|uogoc tondMIy.

Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

Tel. 471104

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
1. Pranelame, kad siunčiame siuntinius tiesiai H Chlcogos i Lietuvą Ir kitus kraltus. Telkiame visas infor

macijas siuntinių reikalu. Čia pat vietojo yra didelis pasirinkimas prekių, kurios geriausiai tinka siuntimui.
1 Taisomo Ir parduedafne: UlkrocHius, foto aparatus, rašomas Ir siuvamos malinęs kol kitus procMnlus 

Instrumentus. 1
Ką benorėtumėte paslysti ar pataisyti, protam kreiptis | lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
2715 West 71st Street

kelk), pardavimo prtažastis — senatvė. 
Parduosiu nebrangiai ar mainysiu | 

Steve

He

g _ NAUJIBNOft CHICAGO Ą HX. - FRIDAY. JULY B. 1964

i JT įsileisti Raudonųjų Kiniją, 
tai vėliau, vetuodamos, jos tu
rėtų prieštarauti Pekingo re
žimui užleisti vietų ir teises, 
kurių ir kuriomis dabar nau-
dojasi nacionalinė (Formozos) 
Kinija.

štai, taipgi nesutarimas tarp 
abiejų komunistinių diktatūrų 
ir pagreitinu JT gyvybės siūlo 
nutraukimų. Dėl šio, o ir kitų 
šiai giminingos kilmės priežas
čių, Pekingas iš anksto nutarė 
ateinančiais metais sušaukti 
62-jų, dabar sudarančiųjų JT 
organizacijoj daugumų, Azijos 
ir Afrikos valstybių konferen
cijų. Juk komunistų viskų žlug
dančioji JT veikla, ne tik truk
do tinkamai pasireikšti bei 
efektingai savųjj uždavinį, pa
lyginus smulkiame reikale 
Kipro konflikte — atlikti, smo
gia mirtinų pasaulinės taikos 
idėjai smūgį. Demokratinės, 
agresyviajam komunizmui už
tvaros Azijoj, faktinai jau su
griuvo ir maža kas apčiuopia
mo iš trecios užtvaros — NA
TO, beliko.

Kas dabar rimtai begalvoja 
apie SENTO bei ŠITO ? Pir
moji įkurta užtvara prieš bro- 
vimųsi į Vidurinę Azijų, su
jungus arabus po Naserio 
skeptru ir Chruščiovo globoje, 
savaime žlugo.

Komunistų agresija Pietryčių 
Azijoj, sužlugdė ŠITO. Pran
cūzijai iš NATO faktinai pa
sitraukus, dviem jos nariams 
— Turkijai ir Graikijai susi
kivirčijus, o Centrinėje Euro
poje Prancūzijai su Vakarų 
Vokietija susitarus, irsta pa
grindinės NATO ašies siūlės. 
Kaip ir ŠITO, užduotis pavesta 
NATO, visu savo nelengvu svo
riu, atitenka JAV-ėni.

Nedžiugios yra perspektyvos 
likimo ir ekonominių, deniui, 
ratijų projektuotų Bendros 
Rinkos ir taip vadinamo bend
ro tarifų (muito) sąjungų. Or
ganizuojant Bendrųjų Rinkų, 
turėta galvoje sutverti glaudų 
ekonominį bendradarbiavimą 
ne tik šešių, bet ir JAV-bių, ir 
dar kitų demokratinių valsty
bių tarpe. Niekas, berods, ir 
iš to neišeis. Gi, kas liečia 
OSTT, ji pašaukta panaikinti 
pasaulyje karus ir, bendravę, 
pagrindais sutverti pasaulinę 
prekyba (kurion netgi Chruš
čiovas pareiškė pageidavimų 
įstoti), tai šio nė panašumo, 
kad tai galėtų numatytu laiku
įvykti, nėra.

1945 m. švystelėjusios “Nau
jojo Pasaulio” perspektyvų 
svajonės, nūn labai liūdnos 
tūno prieš mūsų akis.

Kas atspės: kam, kada ir 
kaip, pavyks, kaip iš gaisra
vietės pelenų, prikelti tas, abie
jų Didžiųjų karų laimėtojų 
aureolėmis apsuptų valstybių 
vyrų, svajones ?...

Jonas Einenis.

GERBIAMAS NAUJIINŲ PRIETELi 

PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAU

MŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDILi AR MA1A AUKA BUS TIN

KAMAI 1VIRTINTA.

—a— H t 
HELP WANTED — MALI

Dsrblnlnlty įtaikia

WNDEE CEMENT COMPANY
Has the following immediate openings 

ELECTRICIANS
WITH INSTRUMENTATION EXPERIENCE

MECHANICAL MAINTENANCE MEN
WITH EXPERIENCE ON HEAVY STATIONARY A MOBILE EQUIPMENT 
We are one of the newest highly automated Cement Plants in the Country 
Uns is where you will Enjoy — Top wages, with Excellent company Policies, 

in a good living and working area.
Send Resume of education, Employment, history to: 

DUNDEE CEMENT Co., P. O. Box 317, DUNDEE, MICH.

Plant Design 
ENGINEERS 

and
DRAFTSMEN

Immediate, permanent openings, in 
following categories, at salaries of 
$10,000 to $15,000 per year for ex
perienced qualified persons having 
4 to 6 years minimum experience:

MECHANICAL
DESIGNER

STRUCTURAL 
DESIGNER

ELECTRICAL
ENGINEER

MINERALS
BENEFICIATION 

ENGINEER
INDUSTRIAL

ENGINEER
Centralized Engineering Department 
of multi-plant producer of industrial 
silica sand is located in Ottawa, 
Illinois. Open-pit mining operations 
employ crushing, slurry pumping, 
bulk materials handling, wet and dry 
grinding, hydro - classification, flo
tation, electro-static and magnetic 

separation, and fine sizing.
Excellent working conditions, limited 
travel to plants, company paid defer
red compensation plan, health and 
life insurance, moving expenses paid.
Send complete, confidential resume 

with first cantact to:

OTTAWA SILICA 
COMPANY, 

E. A. KEHR, 
CHIEF ENGINEER 

P. D. Box 577, 
Ottawa, Illinois

MES TURIME
GERŲ DARBŲ 
VYRAMS

mokantiems dirbti su įvairiom 
rankinėm priemonėm prie me

talo, tinko, molio ir smėlio.

Geras atlyginimas. 
Viršvalandžiai.

NATIONAL LEAD CO.
1710 So. Peoria

CA 6-3710
MR. STALEY

REIKALINGAS PARDAVINĖTOJAS 
ar pardavinėtoja, sugebantys važinėti 
po namus ir pardavinėti terapeutinea 
priemones. Priimsime kvalifikuotą 
asmenį. Atlyginimas — procentai. 
Turi mokėti angliškai, puiki proga.

Rašyti angliškai:
CHICAGO FOREIGN NEWSPAPERS 

Room 940
30 WEST WASHINGTON ST. 

Chicago, Hl.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

ISLAND VI
•‘formerly GERAMI’S” - 

BROWN’S LAKE, Burlington, Wisconsin
Modified American plan. Complete retort facilities.

Entertainment - Dancing. — Write or phone Burlington.
Children's Activities.

CHICAGO Phone AN 3-4344 — BURLINGTON Phone 763-2477

PARDUODAMA ar išnuomojama 
vasarvietė Vacation Paradise — ta
verna, viešbutis. 80 liu nuo Chi-— -- . - Prie

Ind.

HELP WANTID — MALE 
Darblnlnkv Baikit

CHEMIST

INDUSTRIAL
HYGIENISTS

Excellent opportunity for a 
man with a degree in chemi
cal engineering to join one 
of the largest industrial insu
rance companies in the busi
ness. Must be willing to travel 
about 50% 6f the time and 
relocate to our midwestern 
headquarters at Lexington, 
Kentucky. Training program, 
company benefits, within an 

excellent starting salary.

Mail Resume To:

AMERICAN MUTUAL 
insurancf: companies 
496 SOUTHLAND DRIVE 
LEXINGTON, KENTUCKY

ENGINEERING

CONSTRUCTION
SPECIALISTS

If you have a degree in civil 
engineering coupled with se
veral years experience in the 
construction field, we have 
an excellent position. Travel, 
car and expenses along with 
many other benefits. Must be 
at least 30 years of af»e with 

the ability to communicate 
with construction superinten

dents.

Mail Rqjume To:

AMERICAN MUTUAL
INSURANCB COMPANIES 
496 SOUTHLAND DRIVE 
LEXINGTON, KENTUCKY

HELP WANTED — FEMALE 
Rsikia Dirbinlnkiy 

Z E NT T H
HAS OPENINGS FOR

ASSEMBLERS
WIRERS

SOLDERERS
APPLY AFTER 9 A. M.

RADIO CORP.
1500 N. KOSTNER AVENUE

— An Equal Opportunity Employer —

REIKALINGA VYRESNIO AMŽIAUS 
MOTERIS — kompanijonė, drauge 
gyventi, gali būti pensininkė, gaus 
veltui kambarį ir maistą. Skambinti 

iki 2 vai. p. p. CL 4-7313.

RESTORANUI reikalinga prityrusi 
virėja, geras atlyginimas. Skambinti 

PO 7-0675

GYDYTOJAI REIKALINGA ŠEIMI
NINKE prie naujagimio. Teirautis 

HE 4-4513, Chicagoje.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai IrAtestogų Vietos

7 RESORT
ider new management

Parduodama arba nuomojama 12 na
mų. Modemiški namai vasarai ir He
mai. Privati 
pastatyti

ir BMibMNM 
vila prie Mi

UNION Pin. MICH.
PARDUODAMAS SUMMER RESORT
WISCONSIN ’ E. 7 "rabino." su prie

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir šernais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitėa j 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb, nau- 
' jaa gazo ir karšto vand. šild, $310 
mėn pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg, atskiros gazo šild. 
siat., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue.

I $17,500.
BUTŲ NUOMAVIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALT
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė.
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
graži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, visi (rengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projekluojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpuhlic 7-8949

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., S kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME (aviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariataa.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $1,800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon
tuotą medini. Grynų pajamų $2,500. 

Kaina $18,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

READY TO MOVE IN
NEW 3 FLAT

2 three-bedrm, IVi baths 
1 Two-Bedroom 

$52,900
FINEST CUSTOM FEATURES

• 3 large bedrooms
• Spacious living room
• Huge formica cab. kitchen
• All hardwood trim and floors
• Ceramic tile bath and kitch.
• Individual gas H. W. boilers
• Filly insulated and soundproof
• Custom enclosed rear entry

1st time offered by 
PARKWAY OPEN HOUSE 
6847 W. GUNNISON

(Lawrence at New England)
SAT. k SUN. 1—6 — 

or call for appointment 
PARKWAY DEVELOPMENT CO.

Call 867-6677 Daily

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

AUKŠTO MŪR, 5 ir 3 kamb., 
12 metų senumo, modernūs (rengimai, 
2 atskiros gazo šild. sistemos, garažas, 
arti Pulaski ir Marquette Rd. Tik 
$27,500.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

PRospect 8-2233
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverną. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

LUXUS PILAITE. 4 mieg., ultra 
modem 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

METAMS PAJAMŲ VIRŠ $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

LOTAS, auksine vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

LEMONT, ILL. — NAUJAS NAMAS. 
606 Huston St., 5¥i kamb mūras, lau
ko sienos face brick. Platus lotas, 
graži, švari ir rami apylinkė. Bažny

čios, krautuvės ir mokyklos arti. 
Tel. 424-3810.

PARDUODAMI 
2 AKRAI ŽEMĖS SU NAMU 

už jūsų teisingiausią pasiūlymą, arba 
mainysiu į namą su vaismedžiais.

Apžiūrėti galima bet kada. 
16800 So. KILPATRICK AVE. 

(4-tas namas į rytus nuo 167th)

PARDUODAMAS 31% x 125 pėdų 
sklypas, prie 69th ir Claremont. 

Skambinti tel. 925-2009.

DIDŽIAUSIAS 2 BUTŲ BARGENAS 
CICERO. 1 blokas nuo 22nd St. arti 
50th Avė., 2x5 kamb., (3 mieg.), mū
rinis, autom, šild., pilnas rūsys, įkai
notas greitam pardavimui. $20,900. 

Įmokėti $3,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-8710 — BI 2-2162

DĖL ŽMONOS MIRTIES Ir mano se
natvės esu priveržtas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu (mokėjimu, gražią va
sarvietę. 21 pastatas: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 
6 kamb. gyvenamas namas, daržinė.

PARADISE RESORT
Rt 3, Box 214 

Bass Lake
KNOX, INDIANA 

Tel. 772 -2358

6 KAMB. “GEORGIAN” su saulės vo
nioms tinkamu stogu, parduodamas 
kad Ir su nuostoliu, dėl savininko 
perkėlimo; pigiai įkainotas greitam 
pardavimui. 5326 S. KEELER AVE.

PALIKIMAS — TURI BŪTI PAR
DUOTAS. “Bay” frontas, 2 butai,

SKAMBINKITE REALTOR SVOBODA 
3739 W. 26th St. — LA 1-70S8

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

NA V-T IKRAS

"reaT7stateKLKouteo7^win 
N o u y a v y ba» kitur

KOR SALE — Lovely modem home, 
gas heat, Breezeway, 2 car garage 
2 lots, Mnall fruit, low taxes Lake, 

river near Ruth Manis
ORA, INDIANA

FARMS FOR SAL! 
Oklal Pardavimui

LABAI PIGIAI parduodama 80 akrų 
farma prie Sobieski, Wisconsin. Tei 

rautis tel. 748-6651 (Chicagoj).

RENTING IN GfcNIRAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR BB032

IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal
dais vyrui — $8.00 savaitėj. 

3261 So HALSTED ST.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai vienam 
arba dviem asmenim su galimybe nau

dotis virtuve. J. Stravinskas.
4409 S. Wood St. Tel.: 247 8466.

IŠNUOMOJAMI 2 MIEG. KAMBA 
RIAI vyrams, galima naudotis virtu 
ve ir šaldytuvu. 6221 W. 64th St.

Tel. 5864)691

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. suaugu
siems, patiems reikia šildyti. 
4119 Sv CAMPBELL AVĖ. 

Tel.: 847 3634

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progos_________

PARDUODAMAS VIEŠBUTIS
14 kambarių prie ežero, 

4 kamb. laiveliams namas. 
150 pėdų ežero pakrantė. 

Kaina $35,000. 
TWIN LAKES \VlSCONSIN
Phone 41 i - Triangle 7-9191

PARDUODAMA MAISTO KRAUTU 
VĖ lietuvių apylinkėj. Skambinti 

vakarais HE 4-1206.

105th IR EDBROOKE AVĖ. apylinkėj 
(120 E.) 2 aukštų pastatas: maisto 
produktų ir mėsos krautuvė, 3 butai 
po 5 kambarius ir garažas; geros pa 
jamos, lietuvių gyvenamoj apylinkėj 
Savininkas nori pailsėti po 17 metų 
valdymo. Kaina $31,800 už viską. 
Skambinti po 4 vai. vak. CO 4-1369

TAVERNA
IR COCKTAIL LOUNGE

Didelė virtuvė ir valgomasis, naujas 
biliardo kamb., didelis sklypas pasta
tyti mašinoms, 150 pėdų privati pa
krantė, visi Įrengimai, be to priklauso 

7 kambarių namas.
$65,000.

TWIN LAKES, WISCONSIN
Tel. 414 - Triangle 7-9191

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS^^ 
Mofcyfclos Ir Pamokos

GRADS & NON-GRADS, 
MIN. AGE 16 YEARS, 

Our specialists will teach you for a 
career as a “cosmetician”.

WEST LAWN SCHOOL 
4033-35 West 63rd St. 

Call 585 -7498 or come in.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nimy Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals Ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL BOOFING
(kurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos (taisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba BO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
{statome Hitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave, Chicago 23, DI. 
Ofiso tel. 277 -1442 

JUOZAS 2EMAHTS OL *-0412 
Ir

VICTOR SKADE ST 841272

HEATING CONTRACTOR

mus. įrengiu vandens boOertas far 
stogų mas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Domai tukaa s k a s 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave, Chicago 9, DI 
TOL: VI 74447

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS


